
令和３年９月９日   

 

保護者各位 

 

 宜野湾市立嘉数中学校    

 校長 玉城 健蔵      

  （公印省略）   

 

 

「電子欠席届」の運用開始について（再お知らせ） 

 

 

平素より、本市の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

本校では、今年７月より生徒が欠席する際、保護者からの連絡を円滑に行うために、スマート

フォンやパソコンなどを使った「欠席・遅刻・早退届」を、下記のとおり電子申請できるシステ

ムを導入しております。 

お子様が欠席・遅刻・早退される場合などは、下記に示す「URL」または「QRコード」を登録し

ていただき、学校へ届け出を行ってください。 

また、これまで同様に、欠席届用紙や電話での届け出も対応可能です。ご家庭の実態に応じて

ご活用ください。 

保護者におかれましては、運用へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１  電子欠席届の「ＵＲＬ」及び「ＱＲコード」 

  

『 https://forms.office.com/r/YrDidguTs7 』 

 

 

 

２  保護者等による届け出の方法 

（１）欠席前日の１７時～欠席当日の８時１０分までに、電子入力による届け出を行う。 

（２）兄弟姉妹も同日に欠席する場合は、各々の氏名で報告をお願いします。 

（３）新型コロナウイルス感染症に関する内容や相談、登校について判断に迷う場合などは、 

電話にて学校へ連絡をお願いします。 

※電話連絡について、午前８時前後の時間帯は混み合っており、つながりにくい 

場合があります。 

 


